
Z á p i s č. 8/2009 
 

ze 8.zasedání P-ČSOB, 
které se konalo dne 21. 10. 2009 v Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Šubrt, Pospíšek, Škoda, Kalenský, Nováková, 

Novotný, Forst, Hůlka 
Omluveni: Vystavěl, Zřídkaveselý 
 
Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
Program: 
  1. Aktuální informace  
  2. Kontrola úkolů  
  3. Informace sekce OB  
  4. Informace sekce LOB  
  5. Informace sekce MTBO  
  6. Informace o výsledcích a hodnocení MS v OB  
  7. Informace o akci „Dny orientace v přírodě“  
  8. Ekonomika ČSOB, úsporná opatření 2009, návrh rozpočtu 2010  
  9. Stav příprav Stanov ČSOS  
 10. Trail-O  
 11. Informace o přípravách „Ankety ČSOB“  
 12. Různé  
 
8/01 Aktuální informace 

P-ČSOB 
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenického, J.Šubrta a I. Matějů o 
- jednání s pplk. P. Lakomým (zástupcem náčelníka ASC Dukla) ohledně umístění 

M. Smoly do funkce IS na 0,5 úvazku, kterého se dne 17.9. 2009 zúčastnili I. Matějů a 
J. Šubrt 

- jednání s Ing. Z. Břízou (ředitelem RSC MŠMT) ohledně dalšího zařazení českých 
reprezentantů v OB ve středisku, kterého se dne 29.9. 2009 zúčastnili I. Matějů a 
J. Šubrt 

- uskutečnění tiskové konference dne 1. října 2009 v Praze , kterého se zúčastnilo vedení 
ČSOB a úspěšní reprezentanti v OB a MTBO D. Brožková, M. Smola a R. Laciga 

- jednání s Ing. J. Kynosem (ekonomickým ředitelem ČOV) ohledně příspěvku od ČOV 
na účast ČSOB na SH 2009 na Tajwanu, kterého se dne 9.10. 2009 zúčastnil I. Matějů 

- zpracování projektu „Výukové mapy pro rok 2010“ pro MŠMT. Projekt byl projednán 
ve VV ČSTV dne 14.10. 2009 s doporučujícím stanoviskem, garanti projektu jsou 
K. Skyvová a L. Matějů 

- poradě sekretářů sportovních svazů dne 16.10. 2009, kterého se zúčastnil J. Šubrt 
- jednání komise reprezentace MŠMT, která projednala „ Koncepci státní podpory sportu 

v ČR“ a změny v „Zásadách programu 1 - Sportovní reprezentace ČR 2010“, které se 
dne 19.10. zúčastnil I. Matějů. (místo domácí popularity se zavádí technický koeficient). 

- jednání s Ing. Karlem Svobodou (jednatelem firmy TOI –TOI sanitární systémy s.r.o.) 
ohledně další spolupráce s ČSOB, kterého se dne 20.10. 2009 zúčastnili I. Matějů a 
J. Šubrt 

- podepsání reklamních smluv s TBG Metrostav s.r.o. a Vavrys CZ s.r.o. ohledně ocenění 
činu fair play mužské štafety při MS v OB v Maďarsku 



- informaci o oznámení výsledků dopingové kontroly na MČR v OB na klasické trati 
v Blansku s výsledky 6x negativní (tj. všichni kontrolovaní) 

 
8/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č.7 /2009 ze zasedání P-ČSOB dne 9. 9. 2009 v Praze s tím, že: 
- 6/03/c splněno - jednání sekretariátu ČSOB se zástupcem Nadace OB proběhlo 22. září 

na Strahově 
 
8/03 Informace sekce OB 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci sekce OB v oblasti zajištění soutěží 
b) schválilo příspěvky za kvalitu závodů soutěží ČSOB v OB za rok 2009 podle předloženého 

návrhu v celkové výši 103.700,- Kč 
c) potvrdilo  hlasování per rollam, kterým byl schválen novým šéftrenérem juniorské 

reprezentace OB Jan Potštejnský 
d) vzalo na vědomí informaci sekce OB v oblasti talentované mládeže 
e) vzalo na vědomí informaci sekce OB v oblasti metodické činnosti 
f) vzalo na vědomí informaci sekce OB v oblasti rozvoje OB 

 
8/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci o přípravě reprezentaci 
b) vzalo na vědomí vydání Prováděcích předpisů LOB 2010 
c) schválilo klíč k určení počtu delegátů na shromáždění sekce LOB v roce 2009 
d) vzalo na vědomí informaci o přípravě shromáždění sekce LOB 

 
8/05 Informace sekce MTBO 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace 
b) vzalo na vědomí informaci o sezoně 2009 a o přípravě závodů v roce 2010 
c) vzalo na vědomí informaci o shromáždění sekce a schvaluje klíč k delegaci účastníků SS 

MTBO 
 
8/06 Informace o výsledcích a hodnocení MS v OB 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí hodnocení činnosti české reprezentace v OB v roce 2009 a zprávu o 

výsledcích české reprezentace na MS v OB 2009 
b) zvláště ocenilo zisk zlaté medaile Dany Brožkové, čin fair-play Michala Smoly při závodě 

štafet i další umístění našich závodníků v první desítce na MS 
c) poděkovalo šéftrenérovi Radkovi Novotnému, celému realizačnímu týmu i reprezentantům 
ČR za reprezentaci ČR na MS 2009 a za odvedené výsledky v průběhu celého roku 

d) schválilo výplatu odměny závodníkům podle vypsaného sazebníku 
 
8/07 Informace o akci „Dny orientace v přírodě“ 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci I. Matějů o již uskutečněných akcích a doporučilo vyhodnotit 

celou akci na lednovém zasedání P-ČSOB 
 
8/08 Ekonomika ČSOB, úsporná opatření 2009, návrh rozpočtu 2010 

P-ČSOB 



a) schválilo soubor navržených úsporných opatření v rozpočtu ČSOB v roce 2009 
b) uložilo sekcím OB, LOB, MTBO a sekretariátu ČSOB se těmito opatřeními řídit      
                                                                                    Z: Klimpl, Škoda, Pospíšek, Šubrt 
c) revokovalo rozhodnutí P-ČSOB ze dne  16.6.2009 bod 6/04 o příspěvku na kvalitu závodů 
ČSOB v LOB 

d) uložilo sekretariátu ČSOB vyrozumět o schválených opatřeních příslušné oblasti a KS a 
reprezentační kolektivy prostřednictvím šéftrenérů 

e) projednalo návrh rozpočtu na rok 2010 (P-ČSOB bude navrhovat zvýšení registračních 
příspěvků o 50%) a uložilo J. Šubrtovi zpracovat další variantu rozpočtu na základě 
připomínek P-ČSOB    Z: Šubrt, T: 15.11.09 

 
8/10 Trail-O 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci pracovní skupiny Trail-O a ocenilo zisk bronzové medaile 

v kategorii smíšených týmů z MS 2009 v Maďarsku. Potvrdilo zařazení skupiny Trail-O pod 
P-ČSOB a možnost skupiny Trail-O vystupovat vůči svým partnerům jako nedílná součást 
ČSOB. Hlavním cílem skupiny Trail-O je zřízení sekce Trail-O koncem roku 2010.  

b) pověřilo J. Šubrta, aby konzultoval se zástupci MŠMT možnost zařazení nové disciplíny 
Trail-O do registru uznávaných soutěží ČSOB z hlediska MŠMT 

 
8/11 Stav přípravy Stanov ČSOS 

P-ČSOB 
a) vzalo na vědomí informaci Karla Haase o stavu připomínek k novým Stanovám ČSOS. 

K. Haas projedná došlé připomínky s jejich autory a předloží „čistopis“ návrhu stanov  
včetně komentáře k vypořádání jednotlivých připomínek k odsouhlasení na příštím zasedání 
P-ČSOB a k následnému předložení valné hromadě. 

 
8/12 Různé 

P-ČSOB 
a) schválilo žádost o reakreditaci IOF kontrolorů Urválek Jiří. Mach Radovan – MTBO, 

Venhoda Milan – LOB a doporučilo IOF jejich zařazení do seznamu IOF Adviser na období 
2009 -2011. 

b) schvaluje přijetí nového klubu – Krušnohorský rogainingový klub Litvínov (Západočeská 
oblast, LOB), přiděluje mu zkratku LIV a číslo 0326 

c) vzalo na vědomí rezignaci P. Běhouna na předsedu Disciplinární rady ČSOB a poděkovalo 
mu za jeho dlouhodobou činnost v Disciplinární radě. Doplnilo členy Disciplinární rady o 
J. Smičku (UOL), M. Venhodu (SJI) a J. Rychteckého (VCB) 

d) vzalo na vědomí informaci D. Vystavěla o konání 5. letní Olympiády dětí a mládeže ČR 
v termínu 21.-26.6. 2011 v Olomouckém kraji 

 
 
Příští zasedání P-ČSOB se uskuteční dne 18. listopadu 2009 (středa) v 16:30 v budově ČSTV 
v Praze na Strahově. 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – gen. sekretář ČSOB 
 
 
Příloha č.1: Odměny za umístěná na MS v OB 


